



Länsstyrelsen  
GOTLANDS LÄN

Åke Mauritzson  
Miljö- och vattenenheten  
010-2239317

YTTRANDE

1(2)

Datum  
2016-01-18

Dnr  
559-3116-2015

Regeringskansliet, Miljö och Energidepartementet

103 33 STOCKHOLM

## Yttrande över Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdraget Prövning av miljöfarliga verksamheter och krav på bland annat upprättande av en miljökonsekvensbeskrivning

Länsstyrelsen i Gotlands län har beretts tillfälle till yttrande över Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdraget Prövning av miljöfarliga verksamheter och krav på bland annat upprättande av miljökonsekvensbeskrivningar (ert ärendenummer M2015/02675/R).

### Sammanfattning

Länsstyrelsen ser överlag positivt på de förslag till författningsändringar som lämnas i Naturvårdsverkets redovisning av det rubricerade regeringsuppdraget.

### Synpunkter på innehållet i Naturvårdsverkets redovisning

Länsstyrelsen välkomnar ambitionen att anpassa miljöprövningsförordningens (MPF) verksamhetsbeskrivningar till Industriutsläppsdirektivets (IED) bilaga 1, och tillstyrker den inriktning för arbetet som anvisas i Naturvårdsverkets redovisning. Länsstyrelsen ser även mycket positivt på de förslag som redovisas med syfte att få till stånd en även i övrigt mer logisk och användarvänlig struktur för MPF. Länsstyrelsen vill särskilt lyfta fram den systematiska övergången från att definiera verksamhetskategorier genom undantag och korshänvisningar i MPF till att i större utsträckning i stället ange övre och undre tröskelvärden i respektive verksamhetsbeskrivning. Länsstyrelsen bedömer att de föreslagna förändringarna dels kommer att bidra till en mer konsekvent implementering av IED i svenskt regelverk, dels kommer att betydligt underlätta tolkningen och tillämpningen av MPF för både verksamhetsutövare och miljömyndigheter.

Länsstyrelsen ser även positivt på förslaget att särskilda myndighetsbeslut ska fattas om vad som utgör en verksamhetsutövarers huvudverksamhet enligt IED. Länsstyrelsen delar Naturvårdsverkets bedömning att beslutet bör fattas av tillsynsmyndigheten för verksamheten, samt att det i regelverket behöver

preciseras dels hur underlag för denna prövning ska lämnas från verksamhetsutövaren, dels vägledande kriterier för tillsynsmyndighetens prövning av denna fråga. Sådana beslut kommer som framgår av Naturvårdsverkets redovisning att behöva fattas parallellt vid sammanlagt fler än 180 kommuner och länsstyrelser. Mot bakgrund av detta bedömer länsstyrelsen att det är av stor vikt att de i regelverket angivna kriterierna för att bestämma huvudverksamhet enligt IED kompletteras med utförlig tolkningsvägledning från Naturvårdsverket.

Länsstyrelsen ställer sig även bakom förslaget att ge Naturvårdsverket rätt att överklaga tillsynsmyndigheters beslut om huvudverksamhet enligt IED. Möjligheten till deltagande i principiellt viktiga mål och ärenden hos domstolar och förvaltningsmyndigheter är en betydelsefull del av centrala myndigheters vägledningsarbete och ett avgörande bidrag till utvecklingen av en solid och konsekvent rättspraxis. Naturvårdsverkets generella talerätt i miljöbalksärenden inskränks för närvarande till ansökningsmål i enlighet med vad som framgår av 22 kap. 6 § miljöbalken. Mot bakgrund av Naturvårdsverkets övergripande ansvar för tillsynsvägledning inom miljöbalkens tillämpningsområde, och med anledning av den aktuella frågan om rätten att överklaga beslut om verksamhetskategori enligt IED, bedömer länsstyrelsen att det bör övervägas att komplettera Naturvårdsverkets talerätt i ansökningsmål med en generell möjlighet att överklaga beslut enligt miljöbalken.

Länsstyrelsen delar slutligen även Naturvårdsverkets bedömning att skäl för närvarande saknas skäl att införa ett ytterligare administrativt redovisningsförfarande i miljöbalken utöver tillstånd- och anmälningsplikt.

## De som deltagit i beslutet

Beslutet om yttrandet har fattats av landshövding Cecilia Schelin Seidegård med miljöskyddshandläggare Åke Mauritzson som föredragande. I ärendet har enhetschef Karin Fager deltagit. Ärendet har föredragits i ledningsgruppen.



Cecilia Schelin Seidegård  
Landshövding



Åke Mauritzson  
Miljöskyddshandläggare